Affinitates .s. Nota hic duplex argumentū .
p̄ quod h̄ quis p̄ vxore fratris
vnicus nō possit testificari. tamen secus si ē vidua. qz abso
luta ē affinitas fm̄ gūl. Item z. amonit vinculum. vt nō. j.
de re. iud. sed hoc ita. vbi ē glo. nō. ¶ 2. ē ar. ad statum de
cōpromissis iuer affines quod relicta f̄ris non dicit affinis
licet quedā relique remaneant secundū aduocatos. z. ita vi
di de facto bal.

Affinitates .s. Nota qz v' de affinitate loquit
intelligit de affinitate p̄nit. z. fac
ad statum de cōpromissis sciendū inter cōsanguineos z. affi
nes que non vendicant sibi locū f̄into vinculo affinitatis z
est glo. l. de re iud. l. sed hoc ita. quaz tene menti z. facit. l.
de adalce. l. si mulier. z. c.

Item pomponius .s. Nota qz v' de affinitate loquit
tō i vno gradu p̄
rigitur ad gradum vltiores in quo ē eadem ratio. ¶ Itē
nota hic quasdam p̄positiones. p. ad. z. si z. adde quod nō.
j. de condic. z. demon. cas. causas bal.

Item pomponius .s. Per hunc. ver. di
ci bar. qz aut' ma
tel. z. autē h̄z locum in .pauia z. abauia per istum tex. z. vñ
se ita cōsultat. ¶ In glo. l. i. quorum ibi si ab. vel ad. nō qz
iste p̄positiones equiparant. adde qz nō. j. de condic. z. c.

mon. l. bas causas. baldus.

T qui nego .s. Nota infirmitate n
ammi corporis egpa
rari z. adde quod notat in .l. ab hostibus in
prin. j. ex qui. cau. maio.

Etto autem .s. Nō aliquid licere
ōi: officij necessarij
qz alias non h̄z. z. vide Innoc. extra de eta. z.
qualita. cu. bone. z. de officio lega. quod irāf
lationem. bal.

Si quis .s. Nō qz ista verba apud se sunt restric
tuta. vnde non reprehendunt successo
rem z. est ar. qz si iudex dicit ita reseruo tibi taxat expensa
tam z. nō dixit tibi z. successori meo qz nō possit taxat suc
cessor. cōtrariū tamen videtur. qz speciale est in ista expen.
p̄dempnatoz iudicij qz valet in certa s̄tia vt nō .in .l. c. rmi
natio. l. de fruc. z. lit. expen. vnde illa verba que inseruntur
reserua taxatione nō sunt de necessitate. pōt ergo successor
taxare non vt reseruationis fecit. sed vt iur. cōs. z. adde hic
quod nō archi. ij. de. c. regula. z. l. de. c. si lapsis. ¶ Itē hic
qz p̄bitio nō transit ad successorem in oīō. ¶ Quere hic
glo. vtrum p̄bitio in dubio censet̄ perpetua z. distinguit
aut sit extra ordinem. aut p̄ viam iudicij z. causa cognita p̄
mo cāu presumit̄ temporalis. sc̄do perpetua. Idem nō .l. i.
l. de postu. adde qz hoc est verum vbi p̄bitio est p̄
mallū seu p̄pter crimen. sed vbi sit p̄pter contumaciā se. iij.
presumit̄ temporalis. l. q̄dū durat in cōtinua z. si vltra
vt extra de consti. c. ex literis vbi est cāu. z. per hoc dico
qz si statum dicit qz ille non soluit collectam non audiat̄
vel ille qui nō ponit in catastro rem quā possidet non reddi
tū ius cum ista pena rōne contumacie vel negligētie stat. z.
cum quis soluit postea. vel rem in extremo ponit. venit au
diendus. vt. j. de colla. bo. l. i. s. si patet. z. qz ibi nō. per Ja.
de are. z. adde quod nō. j. ex qui. cau. maio. l. sed z. si per p̄
torum. s. si dum de cetero. baldus leg. doctor.

Eos prohibet .s. Officio iudi
cis p̄bitio
debet repelli. h̄z non opponat̄ exceptio. h. d.
ista. l. vel sic inhabilitas etiam nomine oppo
nere inhabilem repellit. h. d. istud tamen non est vey. de i
habilitate iudicis qz hanc inhabilitatē non potest nec debet
iudex opponere sibi vbi vt extra de reserip. c. suscitatus per
Inno. non ob. l. ij. l. si seruus aut li. ad de cur. asp. l. i. x. qz
ibi loquitur cum inhabilis impetrat. Inno. loquit̄ cum ab
alio impetrat. ¶ In tex. ibi p̄tor. s. mortuus in edicto. nō
hic qz p̄stitutioni prohibenti non potest renunciat̄. de hoc p̄
cy. l. ad veley. si mulier z. l. ne f̄uicillor. dōti dicit̄. l. i.
¶ Item nō ex ista. l. ar. qz iudex ex offiō potest opponere
resti infamā licet aduersarius non opponat ita tenet Inno.
per hunc tex. extra de resti. c. inuimuit ad hoc facit glo. or
dinaria in .l. i. j. de magi. p̄ue. que dicit qz iudex ex offiō h̄z
bet inquirere de p̄dicit. restis z. est glo. singularis. ¶ Itē iste
tex. est ar. qz si per statum prohibentur audiri querelle h̄z
m̄torum qz licet aduersari nō oppōat de bano. tamē iudex
ex offiō debet b̄nūm repellere z. hoc h̄z Ja. de are. j. de in
iur. l. i. s. ap̄ labeonē z. s. qz aut p̄tor z. l. p̄tō edicit. s. ij. z.
maxime cum b̄nūm est notoriū qz id qz est notoriū p̄t̄z
ad offiō iudicis nemie opponere vt nō in .l. ij. s. de ferijs z.
l. i. qui z. aduersus quos vbi est gl. nō. z. hoc h̄z cy. l. de ac
cu. l. reos. ¶ Item est ar. ista. l. qz inhabiles ab honoribus
z. dignitatibus repellantur ex officio superioris z. adde qz
nō Inno. extra de pe. c. dilectus de accu. c. nulli ep̄oz z. qd
nō archi. ij. q. i. c. indicet. Idem dico de instrumēto facto a
notario p̄bitio artem exercere vel casto de m̄ricula qz
hec ē regula p̄ h̄c. l. qz. p̄bitio cū fiat i oīū pōt a iudice
supplēte opponi bal.

Operatores Sola temporalis non cura: post te

pas nec effectus sententię. b. d. ¶ Ad. q. id quod est prohibitum ad tempus videtur permissum post tempus et quod illud quod est temporale non debet trahi ad perpetuitatem et est argumentum ad statutum quod repellit filias vocatam superstitie masculo. q. deficiente masculo filia admittat. l. masculus dicitur possederit bona. q. iste est magis quidam ordo succedendi. q. sit inhabilitas quod non. ¶ Et non quod suanda est mens pronuntians. nec est facit contra mentem pronuntians in illo verbo contra sine fide. et. ¶ Et non quod interdictum appellat filium. In glo. ad verum q. non cōsentium. ¶ Ad. q. pena infamie non est proprie pena delicti. sed quoddam punitio eius quod tene mentem. et ad de ad. l. nostram quod non est. l. de penis. l. servus. et. j. de penis. l. fuus. et. j. de penis. l. sine p̄missione et quod non. ¶ In. j. c. sic de cohabitatione clericorum et mulierum.

Et ea causa Prohibito que infamiam non irrogat non

portigit extra territorium p̄bentis. b. d. ¶ Ad. hic a contrario sensu q. qui sua afficit personam portigit effectum suum ubiq. unde infamia est infamias ubiq. et excommunicatus est excommunicatus ubiq. sed quando non afficit personam. q. tunc non portigit effectus suos extra territorium iudicis. que distinctio est valde nota. et alibi melius non reperitur. dicit enim gl. q. quando persona est afflicta illa est sicut lepra que sequitur leprosum ubiq. vadat q. est anexa et affixa ossibus. ¶ In gl. maxime. in f. intellige quando extra territorium et non intra litigat. ¶ In glo. arg. Illud argumentum sumit ex equiparatione sue et consuetudinis quam equiparatione non. q. ex quo proceditur ubiq. intra territorium. ergo portigit ad castra et villas illius territorij. fact. j. de iudi. infamie. ¶ Ad. eps servat non quod eps servare debet inter laycos in foro suo litigantes consuetudine laycorum. l. consuetudo non portigitur ad aliud territorium. dicitur sum tamen portigit ad aliud forum in eodem territorio. tamen illa glo. non intelligi quantum ad decisionem casu non quantum ad ordinationem iudicij et eorum que non. in. l. i. que sit lon. consue. p. doc. sed qd si litigant clericus et laycus. dicitur bar. q. si clericus p̄sentat laycum in foro seculari suabit statum populi. si autem laycus cōvenit clericum in foro epi servabit statum suu consuetudo epi ita non debet. extra de foro cōpe. q. clericus quod simili est intelligendum quantum ad ordinem processus. nam quantum ad substantiam obligationis nunquam potest non subditus litigare. fact. quod non. ¶ In. de are. de privile. credi. antiochenum et quod non. cy. in. l. i. circa f. que sit lo. consuetudo. et quod non. abbas. et. Jo. an. in. c. i. extra de ope. no. nun. et vide q. non. ¶ In. m. c. i. extra de officio ordi. ¶ Ad. q. potestas civitatis. ¶ Ad. q. eps est maior quam potestas civitatis. de istis potestatibus civitatis. vide q. non. ¶ In. de are. i. l. ad cognit. j. qui. ex. cau. in possessore. glo. tangit in. l. i. c. de sen. ex. pericu. recitat. ¶ Ad. inducit nec ligat minor maiores. sed magis commune ligat eum.

Et ea causa prohibito postulare

videtur prohibetur in ea provincia non in alia postulare per illa. l. ap. p. cum bannis sine p̄bentis q. bannus a potestate illius civitatis intelligitur positus in banno de illa civitate et suo proprio comitatu non de alio loco. unde bannus hic non est p̄p̄ta bannus castri plebis q. illud castri habet territorium per se casus est hic ubi dicitur q. prohibito iudicis intelligatur de tota sua iurisdictione non de infirmitate alterius. ¶ In. tex. i. eiusdem nominis. vide hic q. non. j. de reg. iuris. l. semper i. supplicatibus. ¶ Ad. in hac. l. a contrario sensu q. infamia ubiq. repellit q. itaq. lepra sequitur leprosum unde licet bannus de illa civitate non sit bannus de civitate florentie. tamen hoc p̄suppositum q. sit infamia. ita est infamia ubi existens sicut hic q. infamia est macula ossibus inherens. ¶ In. j. in ex.

communicatio naz ecclesia se non dividit unde excommunicatus hic est excommunicatus ubiq. et ita dicit gl. quaz non. ¶ Seco non hic q. prohibito extendit ad totam provinciam prohibentis. i. ad totam suam iurisdictionem seu totum suum territorium portigit ergo ad castra et villas que sunt sub eodem imperio et hoc totum hic glo. et pro hoc in aut. qui. mo. na. effi. legi. s. si quis et. j. ad municipa. l. qui. ex. vico. ¶ Tercio hic glo. vtrū prohibito vel bannum facta per p̄ntem habeat vires in curia epi si curia in curia seculari. dicit glo. q. eps maior est quam potestas tamen suaz potestatis servare tenet. ista sunt verba glo. val de no. unde si statum dicit q. querelle bannorum non audiat bannum non debent audiri nec in curia ecclesiastica nec in curia seculari sed alterius civitatis sic facti quod non. ¶ In. m. c. i. de offi. ordi. ¶ Item si statum dicit q. non solvendo collectam non audiat ille debet repelli tamen in curia seculari quam in curia epi. si tamen sit p̄ subiecta. p. ista glo. facti quod non. extra de foro. compe. q. clericus. in. vide hic q. non. ¶ In. an. in. c. i. de ope. no. nun. in. novella. si ista statuta excoibantur a canonica equitate. eps non teneat ipsa observare. et ibi per. io. an. et fact. e. ultimo de except. l. vi. ¶ In. glo. arabi eps servat. vid. cy. l. q. se sit longa consue. l. i. in. fi. et vide quod non in simili i. l. i. in. fi. c. de cōsum. p̄ca. et si dicitur quod magis ligat maior rem. respondet non ligat ipse. sed magis eode quod factum minoris confirmat et ista glo. est vera nisi in his que respiciunt ordinem iudiciorum q. i. illis est suanda consuetudo p̄p̄i facti non fore alieni ut in. l. i. c. que. ad. acta. ap. et non in. l. i. c. j. sit lon. con. u. cum. l. se. ¶ In. c. ubi maior et ideo eps in his que p̄tinet ad suu officium potest utrobique potestatem tamen inferoni et cum excoicare et adde q. non. j. de manu. l. ap. c. i. quod tene bene menti.

Si qui fisci Ad vocatus fisci potest esse fiscum in causa sua et suoz. b. d. ¶ Ad. ex hac lege de advocato fisci. q. hoc est speciale officium in ecclesia romana.

¶ Ad. hic p. p̄sentibus arium q. debent operari p. eoi. ordi. naria tui caritas incipit a se et suis. et est in hac. l. argumētū quod debet quis magis iuvare patrem quam patriam.

Principe Ad q. rone officij sui p̄sententis admittit narrato. ¶ In. glo. sed non ne i. iudicium.

¶ Ad. ergo quod quis cōsulerit in camera tui potest esse advocatus alterius partis. nisi cōtrarium p̄miserit. ¶ In. dicit q. nudatis secretis improbus est qui dicitur partem adiuvat quod est verum p. consilio quia non debet p̄tarijs partibus consilium. sedus autem si sit tenet clericulo q. obtinendū est maleficus eoz. ¶ In. rideo sic illud est falsum q. lis nōdum est finita q. cā appellations est eadem. i. idem negotium cum prima causa dicit. ¶ In. ap. licet advocat. me recatur novu salariu p̄ novum laborem q. non potest se trāsferre ad alteram partem et alia trāsferat q. non debet primā fidem irritā facere quod dicitur in. l. i. c. de loca. ro. s. nunc tractemus. s. sed nunquid p. aliquam. et. v. r. s. Baldus.